
 

 
Armáda spásy v ČR, z. s.  

Azylový dům ADELANTE Ostrava 
U Nových válcoven 1592/9a, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky 

_________________________________________________________________________________________________  

PODMÍNKY PŘIJETÍ 

 
 

❖ Zájemce se dostal do tíživé životní situace spojené se ztrátou bydlení (bydlení již 

nemá nebo ho v dohledné době mít nebude). 

❖ Zájemce je muž starší 18-ti let, který má zájem svou nepříznivou životní situaci 

řešit, ale potřebuje pomoc či podporu sociální služby. 

❖ Zájemce má pravidelný příjem – např. mzda, invalidní či starobní důchod, dávky 

hmotné nouze. 

❖ Zájemce má svého praktického lékaře, který mu potvrdí způsobilost využívat 

sociální službu azylového domu.  

❖ Zájemce je plně samostatný v sebeobslužných činnostech a nepotřebuje pomoc 

druhé osoby. 

❖ Žádost o přijetí do služby azylového domu podává zájemce osobně u sociálního 

pracovníka azylového domu. Sociální pracovník zájemce seznámí se službou a 

také zjistí, zda patří do cílové skupiny.  

❖ Pokud je zájemce právě hospitalizován ve zdravotnickém zařízení, lze po 

domluvě se sociálním pracovníkem dohodnout jednání v místě hospitalizace.  

❖ Zájemce může podat žádost o poskytování služby azylového domu písemně, či 

telefonicky, pokud se nemůže z objektivních důvodů dostavit k osobnímu jednání 

(např. je ve výkonu trestu, nachází se mimo území Moravskoslezského kraje). 

Pokud je zájemce ve výkonu trestu, podává si písemnou žádost ne dříve než 2 

měsíce před propuštěním. 

 

Úřední hodiny sociálních pracovníků: 

 

o Pondělí  8:30 – 12:00   12:30 – 14:30 

o Úterý  8:30 – 12:00   12:30 – 14:30 

o Středa 8:30 – 12:00   12:30 – 14:30 

o Čtvrtek  8:30 – 12:00   12:30 – 14:30 

o Pátek  8:30 – 12:00   12:30 – 14:30 

V pondělí a ve středu je přítomen 1 sociální pracovník do 16:30.  

 

 Pokud bude v době žádosti naplněna kapacita azylového domu, bude zájemce 

zapsán do evidence zájemců o službu. Služba azylového domu je poskytována 

nepřetržitě 24/7. Služba je poskytována zpravidla maximálně po dobu 1 roku. 


